
QUARTA-FEIRA,
31 DE JANEIRO DE 2024

C
la

ss
ifi 

ca
do

s
EDIÇÃO Nº 11.024

VENDE-SE 

FUSCA 1300 BRANCO A GASOLINA “PLACA 
PRETA COLEÇÃO” INTERESSADOS ENTRAR 

EM CONTATO PELO TELEFONE 44-
999781913 (CESAR) VALOR R$ 40.000,00

VENDE-SE 

FIAT PALIO ANO 2000 COR CINZAS,  2 
PORTAS A GASOLINA ,  INTERESSADOS 

FALAR COM SAMUEL 99921-9637 

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

AUTO POSTO MARIANA LTDA (CNPJ: 
12.569.723/0001-95) TORNA PÚBLICO QUE 

RECEBEU DO
INSTITUTO ÁGUA E TERRA, A LICENÇA DE 

OPERAÇÃO COM VALIDADE DE 28/01/2020 
PARA COMÉRCIO

VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES, AVENIDA MAURO MORI, N° 

46 - JARDIM LINDOIA DO
MUNICÍPIO DE GOIOERÊ – PARANÁ.

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

ADATI - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA 
(CNPJ: 05.906.116/0001-08) TORNA PÚBLICO

QUE RECEBEU DO INSTITUTO ÁGUA E 
TERRA, A LICENÇA DE OPERAÇÃO – LO, COM 

VALIDADE DE
01/08/2021, PARA COMÉRCIO VAREJISTA DE 
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AVENIDA 

DEZENOVE
DE AGOSTO, N° 494 - CENTRO DO 

MUNICÍPIO DE GOIOERÊ – PARANÁ.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA 
AMBIENTAL SIMPLIFICADA

O MUNICÍPIO DE ENGENHEIRO BELTRÃO 
– PR, TORNA A PÚBLICO QUE REQUEREU 

JUNTO AO IAT –
INSTITUTO DE ÁGUA E TERRA, O 

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL 
SIMPLIFICADA - LAS,

PARA O EMPREENDIMENTO DE UNIDADE 
DE COMPOSTAGEM DO MUNICÍPIO DE 

ENGENHEIRO
BELTRÃO – PR, LOCALIZADO NO LOTE Nº 
77-E-REMANESCENTE, MATRÍCULA Nº 

16.318.
ENGENHEIRO BELTRÃO – PR, 30 DE JANEIRO 

DE 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
           Estado do Paraná

Praça Henrique Szafermann, 139 – Centro – Caixa Postal 01
CEP 87.355-000 – Fone/Fax: (44) 3569 1185 - JURANDA–PR

PORTARIA Nº 044/2024 – RH
                       

SÚMULA: Dispõe sobre Progressão na Carreira do 
Magistério Público Municipal de Juranda – PR - Avanço 
Horizontal. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, 
no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea “a”, da Lei 
Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990 e alterações de 30/05/2006, e;

Considerando o artigo 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47 e 48 da 
Lei Municipal nº 999/2011;

Considerando o Ofício nº 001/2024/DME-JUR-PME da Secretaria 
Municipal de Educação. 

RESOLVE:

Art. 1º Conceder as servidoras efetivas integrantes do Quadro do 
Magistério abaixo listado, promoção por meio de avanço horizontal no Plano de 
Cargos e Carreiras e Remunerações por terem atingido a pontuação 
necessária nas avaliações de desempenho.

MAT. SERVIDOR PÚBLICO CARGO DATA
AVANÇO

CLASSE 
ATUAL

CLASSE 
NOVA

1681-02 Eliana Catarina Guilherme Professor de 
Educação Infantil 07/11/2023 C - 03 C - 04

1682-01 Keyla de Souza Professor de 
Educação Infantil 07/11/2023 C - 03 C - 04

1683-01 Jane Marcela Gonçalves Professor de 
Educação Infantil 07/11/2023 C - 03 C - 04

1685-01 Graciele de Lourdes 
Machado Aquino

Professor de 
Educação Infantil 07/11/2023 C - 03 C - 04

1686-02 Marcia Esteves da Silva Professor de 
Educação Infantil 07/11/2023 A - 03 A - 04

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
com seus efeitos retroativos ao dia 07 de novembro de 2024.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, 
ESTADO DO PARANÁ, AOS 29 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 
2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
Estado do Paraná

Praça Henrique Szafermann, 139 – Centro – Caixa Postal 01
CEP 87.355-000 – Fone/Fax: (44) 3569 1185 - JURANDA–PR

PORTARIA Nº 045/2024 - RH

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de progressão 
funcional – Avanço Vertical.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JURANDA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea 
“a”, da Lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990 e alterações de 
30/05/2006, e;

Considerando o artigo 37 e os parágrafos 1º, 2º 3º da Lei 999 de 
02/09/2011;

Considerando a documentação apresentada pela servidora de 
nova titulação.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a progressão na carreira, por meio do avanço 
vertical à servidora abaixo relacionada a partir do dia 1º do mês de janeiro do 
ano de 2024, tendo em vista a conclusão do Programa de Pós Graduação em 
Educação – Mestrado, área de concentração: Educação.

MATRÍCULA SERVIDORA PÚBLICA CARGO NÍVEL 
ANTERIOR

NÍVEL
ATUAL

2065-01 Geicinara Martins de 
Almeida Oliveira

Professor de 
Educação 

Infantil
C - 01 D - 01

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
com seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro do ano de 2024.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, 
ESTADO DO PARANÁ, AOS 29 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 
2024.



EDITAIS2 QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024EDIÇÃO Nº 11.024



3EDITAIS EDIÇÃO Nº 11.024QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  JJUURRAANNDDAA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ Nº 78.196.755/0001-09

DECRETO Nº 2626/2024
SÚMULA:  ABRE  CRÉDITO  ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 145.000,00 NO
ORÇAMENTO  DO  EXERCÍCIO  FINANCEIRO  DE
2024 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso
das atribuições conferidas pelo artigo 61, inciso I, alínea “C” da Lei Orgânica Municipal
de 05 de abril de 1990, alterações de 10/10/2005 e de conformidade com o artigo 3º da
Lei Municipal n° 2593/2023 de 18/12/2022, D E C R E T A:

Art. 1º) – Abre um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Exercício
Financeiro de 2024 no valor de R$ 145.000,00 (Cento Quarenta e Cinco Mil Reais), nas
seguintes dotações orçamentárias:

C  Ó  D  I  G  O  S ESPECIFICAÇÃO VALOR
05
05.002.04.123.0002.2.014
3.1.90.94.00.00.00.00
000
09
09.002.10.301.0006.2.041
3.1.90.94.00.00.00.00
303
03
03.002.20.605.0008.2073
3.1.90.94.00.00.00.00
000

03.003.11.334.0008.2.055
3.1.90.94.00.00.00.00
000

04.003.04.122.0002.2.011
3.1.90.94.00.00.00.00
000

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
MANUT DO DEPART DE TRIB E FISCALIZAÇÃO
Indenização e Restituição Trabalhista
RECURSOS ORDINÁRIOS (Livres)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MANTER AS AÇÕES DE SAÚDE DA AT. BÁSICA
Indenização e Restituição Trabalhista
Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)
SECRETARIA DA AGRIC, MEIO AMB E DESENV
DEPART DE AGRIC E PECUÁRIA
Indenizações e Restituições Trabalhistas
RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES)

MANTER O DEPTO DE IND, COM, EMPR E RENDA
Indenizações e Restituições Trabalhistas
RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES)

MANUT. DO DEPTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
Indenizações e Restituições Trabalhistas
RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES)

14.000,00

86.000,00

12.000,00

22.000,00

11.000,00

TOTAL 145.000,00

Art.  2º)- Para cobertura das despesas na forma do artigo anterior, fica indicado
provável excesso de arrecadação da fonte 303 no valor de R$ 86.000,00 e o provável
excesso de arrecadação da fonte 000 no valor de R$ 59.000,00.

Art.  3º)-  Fica  Incluído  na  Lei  n°  2538/2023  de  21/07/2023  (LDO-2024)  e
também na Lei n° 2423/2021 de 15/12/2021 (PPA 2022-2025), no exercício de 2024.

 Art. 4°)- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. 

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA,  ESTADO DO
PARANÁ AOS 30 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2024.

                                                       LEILA MIOTTO AMADEI
                                                                -Prefeita Municipal-

Praça Henrique Szafermann, 139 – Fone: (44) 3569-1185 - http://www.juranda.pr.gov.br
 Cep 87.355-000 – Juranda – Paraná

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 5/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1/2024 

PLATAFORMA: ComprasNet (www.comprasnet.gov.br)   

MUNICÍPO DE ENGENHEIRO BELTRÃO – UASG 987547 

RETIRADA DO EDITAL: de segunda à sexta-feira, no horário das 8:00 às 11:30hs e das 13:00 às 

17:00hs, na Rua Manoel Ribas n.º 160, Paço Municipal Sidnei Polato, na cidade de Engenheiro 

Beltrão/PR, no portal de transparência do Município de Engenheiro Beltrão e na aba licitações do site 

www.engenheirobeltrao.pr.gov.br, na Plataforma ComprasNet, no endereço www.comprasnet.gov.br, 

no Portal Nacional de Contratações Públicas  - PNCP, https://www.gov.br/pncp, ou através de 

solicitação nos endereços de email indicados a seguir. Eventuais dúvidas poderão ser dirimidas 

através dos emails licitacao@engenheirobeltrao.pr.gov.br ou renato@engenheirobeltrao.pr.gov.br, ou 

através do telefone (44) 3537 8100. 

DATA  DA ABERTURA: 15/02/2024. 

HORÁRIO: 09:00 horas 

OBJETO: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de ração 
para cães, destinada ao Centro de Proteção Animal.  
 
VALOR TOTAL: R$ 15.840,00 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item 
 
MODO DE DISPUTA: Aberto 

 

Engenheiro Beltrão, 30 de Janeiro de 2.024. 

 

RENATO SIQUEIRA LIMA 

Pregoeiro Oficial 



EDITAIS4 EDIÇÃO Nº 11.024 QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024


